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SAVIJET ZA GRADJANSKU KONTROLU RADA POLICIJE
- PREDSJEDNIK, prof dr Drazen Cerovi¢-

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br.5 -

PODGORICA

Veza: Va§ akt -broj57/1-17 od 29.11.2017.godine i Urgencija broj57/2-17 od
21.12.2017.godine

Postovani,

Povodom VaSeg zahtjeva, kojim ste zahtijevali detaljnu informaciju u odnosu na
postupanje policijskih sluzbenika povodom izbornog dana na Cetinju 26.11.2017
godine, obavjestavamo Vas sledede:

- SluZbenici OB Cetinje postupajuci po telegramu UP br. 45/36 od 24.11.2017
godine, donijeli su Plan mjera i aktivnosti PS OB Cetinje, u cilju
obezbjedivanja nesmetanog i bezbjednog odvijanja izbornog procesa, u dane
prije, tokom i nakon odrZavanja izborna u opstini Cetinje. U skladu sa ranije
doneSenim planom, sluzbenici OB Cetinje su i dana 26.11.2017 ¢&asova
pocevsi od 07.00 Casova, preduzimali mjere i radnje shodno planu u skladu
sa Zakonom.




- Dana 26/27.11.2017 godine, 07.00-07.00h, prema informaciji DeZurne
sluzbe OB Cetinje, registrovano je 9 dogadaja i to:

- 1. U 13,00 Easova putem telefona obavijesti Pejovié Miomir (1977) iz
Budve —poslanik Skupstine Crne Gore, da se kod “§tamparije Obod” «
kupuju glasovi”. U vezi navedenog dogadaja u 13,35h Pejovi¢ Miomir ie
pristupio u OB Cetinje i podnio pismenu prijavu na Zapisnik o prijemu
kriviéne prijave.

- Nakon dobijenog obavjeStenja putem telefona, policijski sluZbenici OB
Cetinje uputili su se na lice mjesta, gdje su zatekli 6-7 lica, medu kojima je
bio i Pejovi¢ Miomir. Nakon sagledavanja cjelokupne situacije, policijski
sluzbenici obavijestili su ODT u Cetinju o navodima prisutnih lica, nakon
Cega je isti saopStio da se prisutni upute na podnoSenje pismene prijave, i
naloZio im da saznaju da li lica koja su podnijela telefonsku prijavu
posjeduju konkretan dokaz, da se vr$i kupovina glasova u navedenim
prostorijama, kao i da li se radi o prostorijama koje su stvarno vlasnistvo.

- Po navedenoj prijavi postupali su policijski sluZbenici SKP-Odsjeka za
suzbijanje privrednog kriminaliteta-Grupe za suzbijanje krivi¢nih djela
privrednog kriminaliteta Centar-Podgorica, koji su po zaprimanju prijave
obavili konsultacije sa DeZzurnim tuZiocem u ODT Cetinje i upoznali ga sa
navodima iz prijave. Postupajuci po nalozima tuZioca, obezbijedeno je lice
mjesta navedeno u prijavi, do izdavanja Naredbe za pretres od strane sudije
za istragu Osnovnog suda u Cetinju. U saradnji navedenih sluZbenika i
policijskih sluZbenika OB Cetinje , na osnovu usmene Naredbe za pretres, u
15.15¢asova, zapolet je pretres prostorija i lica koja su se nalazila u
predmetnim prostorijama u cilju pronalaska predmeta izvrienja kriviénog
djela. U vezi sa navedenim, sadinjen je Zapisnik o pretresanju stana i drugih
prostorija, prikupljena obavjeStenja na Zapisnik od gradana ,

- Postupak je jo$ uvijek u toku.

2. U 14.30 casova, obavijesti NN lice putem telefona da se u ulici Baja
Pivljanina u blizini restorana RaZnatovié, nalazi desetak lica polititke
grupacije Demokrate i da isti nasilno pokupavaju da udu u privatnu kuéu.

Policijski sluzbenici OB Cetinje, odmah po primljenom obavjestenju uputili su se
na lice mjesta, gdje su na javnoj povrini zatekli desetak gradana ispred kude
- Policijski sluZbenici nisu uo&ili narusavanje JRM, dok je vlasnik
kuée zahtijevao da se lica sluzbeno upozore ne Zeleéi podnosenje
prijave i procesuiranje istih.




3. U 14.55 ¢asova, u prostorijama OB Cetinje pristupi Pejovi¢ Miomir
(1977) iz Budve i podnese pismenu prijavu na Zapisnik o prijemu krivicne
prijave u kojoj navodi da se u objektu u ulici Baja Pivljanina vlasni$tvo

_vrSi kupovina glasova i otkup li¢nih karata, o Semu
posjeduje video materijal snimljen mobilnim telefonom.

Policijski sluzbenici postupajuéi po navedenoj prijavi, upoznali su ODT u Cetinju,
isti se izjasnio da se prikupe dodatna obavjestenja od lica Pejovié Miomira, da se
donese video zapis koji se pominje u prijavi, kao i da se ako postoji bilo kakav
dokaz o navodnoj kupovini glasova za taj dan od strane .,
izuzme i nakon toga obavijesti ODT, kao i da se na navode iz prijave izjasni lice
- ~ , kao i dostavi sluzbena zabilje¥ka patrole policije koja je
bila upucena na lice mjesta u ulici Baja Pivljanina ispred kuée oo

_ Postupaju¢i po gore navedenim instrukcijama ODT, sluZbenici UB
Cetinje, su dana 29.11.2017 godine telefonskim putem kontaktirali lice Pejovié
Miomira iz Budve, na broj tel. 068/016-012 kada su istom saopStene instrukcije,
odnosno nalog ODT u Cetinju, po kojem je potrebno da lice Pejovi¢ Miomir
dostavi video zapis naveden u prijavi, i da dostavi ako postoji bilo kakav dokaz o
kupovini glasova za taj dan od strane _ L. Pejovi¢c Miomir je
saotio da su mu potrebna tri-etiri dana da bi prikupio gore traene stvari i da ée
naknadno kontaktirati sluZbenika OB Cetinje, o dogovoru i datumu i vremenu kada
¢e mo¢i do¢i u prostorije OB Cetinje i iste predati. SluZbenici OB Cetinje, CB
Budvi uputili su telegram u kojem zahtijevaju od sluZbenika CB Budva da pronadu
lice Pejovi¢ Miomira, i istom urude poziv gradaninu da se javi u OB Cetinje dana
11.12.2017 godine u 17.00 &asova radi prikupljanja potrebnih obavjestenja.
Dobijenim odgovorom od CB Budva, sluzbenici OB Cetinje obavijesteni su da nisu
pronasli lice Pejovi¢ Miomira, veé¢ da su istog kontaktirali telefonskim putem u
kojem im je Pejovié saopstio da nije u moguénosti da se odazove zbog toga §to je
bio u Podgoricu i da je kasno obavijesten. Takode je saopitio da ée se javiti ¢im put
prema Cetinju bude prohodan. Od lica uzeto je obavjestenje na
Zapisnik o obavjestenju prikupljenom od gradanina.
Postupak je jo§ uvijek u toku.

4. U 15.20 Casova, u prostorijama OB Cetinje pristupi Pejovi¢ Miomir
(1977) iz Budve i podnese pismenu prijavu na Zapisnik o prijemu krivi¢ne
prijave u kojoj navodi da su usmenim putem od anonimnog lica dobili dojavu
da se u objektu Sportskog centra nalazi vise lica koji su po njihovom saznanju
naoruzani.




Policijski sluzbenici OB Cetinje, odmah po primljenom obavjestenju uputili su se
na lice mjesta, gdje nisu uo€ili kako ni naoruZana lica, tako ni lica kod kojih bi se
pregledom mogli pronaéi predmeti navedeni u prijavi.

5. U 15.20 ¢asova u prostorijama OB Cetinje pristupi lice
(1980) iz Cetinja, i podnese pismenu prijavu gradana u kojoj navodi da je
neposredno prije toga kod Spomenika Vila NN lice priSlo njegovom vozilu i
nasilno pokusalo da mu otvori vrata od vozila u éemu nije uspio jer su bila
zaklju¢ana i podnosilac prijave se potom udaljio sa svojim vozilom.

Nana 97.11.2017 godine u 14.20 &asova u prostorije OB Cetinje pristupilo je lice
koji obavijesti da odustaje od prijave gradana koju je podnio dana
26.11.2017 godine u prostorijama OB Cetinje.

6. U 16.35 ¢asova, putem radio veze obavijesti komandir SP OB Cetinje
da je u blizini Austrougarskog poslanstva napadnut izvjesni - strane
NN lica.

Na lice mjesta upudeni su policijski sluZbenici koji obavijestiSe da je napadnuto
lice (1962) iz Cetinja kojeg su radi ukazivanja ljekarske pomoéi
prevezli do JHMP.

Policijski sluzbenici OB Cetinje postupajuéi po prijavi preduzimajuéi mjere i
radnje,dosli su do saznanja da je ¢lan izborne komisije 1apadnut od
strane = (1988) ° i (1984) nakon &ega su pronasli
navedena lica, , od kojih je uzeto obavjeStenje na
Zapisnik o obavjeStenju prikupljenom od gradanina. Upoznat ODT u Cetinju koji
se izjasnio da su se u opisanim radnjama stekli elementi bi¢a KD iz §lana 151 KZ i
¢lana 189 KZ i da se isti liSe slobode, te da se dana 27.11.2017 godine uz krivi¢nu
prijavu privedu u ODT u Cetinju.

7. U 17.00 asova obavijesti NN Zensko lice da kod diskonta piéa na
raskrsnici ulica Hercegovacka i Bulevara Crnogorskih junaka ima svada vise
lica.

Postupajuéi po dobijenom obavjestenju, na lice mjesta upuceni policijski sluzbenici
koji dolaskom na navedenu lokaciju nisu zatekli lica iz svade, kao ni pronasli
predmete i stvari koje bi ukazivale na prijavljeni dogadaj. U 17.20 &asova u vezi
navedenog dogadaja u JHMP prispjela su Cetiri lica sa povredama , navodno od
“biber spreja”. U prostorijama JHMP upuceni policijski sluZbenici OB Cetinie. koii
obavijestiSe da su zatekli lica ' (1993),




(1993) ; T o “etinia kao 1
""" K bez bliZzih podataka. Nakon ukazane ljekarske pomo¢i li~
v R - upuéeni su 1 KC Podgorica radi
daljeg lijecenja, dok ™ su pusteni kudi. Sa
navedenim licima policijski sluzbenici su pokusali obaviti razgovor u c:I_]u
prikupljanja obavjestenja, kako bi blagovremeno preduzeli sve potrebne mjere i
radnje u cilju otkrivanja izvrSioca poCinjenog djela,na §ta su navedeni odbili
saradnju sa policijom, navodeéi da im ne vjeruju, kako njima tako ni &itavom
sistemu. U vezi dogadaja i razloga hitnosti, policijski sluzbenici su CB Podgorica
uputili telegram, sa opisom navedenog dogadaja i zahtjevom da upute policijske
sluzbenike u KBC Podgorica, i da obavijeste OB Cetinje o stepenu i vrsti povreda i
od istih prikupe obavjeStenje, a u koliko odbiju saradnju da o tome obavijeste
putem sluZbene zabiljeSke. Telegramom broj 6720 CB Podgorica, obavijestila je
OB Cetinje, da postupajuéi po dobiienom telecramn. zatekli su navedena lica
u
prostorijama Urgentnog Bloka KBC Crne Gore kojima je ukazana ljekarska pomoé
na O¢nom odjeljenju gdje se dezurni doktor izjasnio da se radi o LTP. Nakon
ukazane ljekarske pomoéi, lica od strane sluzbenika policije upuéena u CB
Podgorica radi prikupljanja obavjeStenja na okolnosti dogadaja, medutim lica su
saopstila suzbenicima policije CB Podgorica, da ¢e se javiti u OB Cetinje radi
podnoSenja pismene prijave. O dogadaju koji se dogodic na raskrsnici ulice
Hercegovacke i Bulevara Crnogorskih junaka obavije§ten ODT u Cetinju koji je
saopstio da se prikupe sva potrebna obavjeStenja od gore navedenih lica, kao i
njihova medicinska dokumentacija iz HMP Cetinja i KBC Podgorica i nakon toga
da se kontaktira radi eventualne kvalifikacije djela.
Kako u OB Cetinje navedena lica nisu pristupala, sluzbenici OB Cetinje uruéili su
navedenim licima pozw gradaninu, kada su se isti na poziv odazvall dana
03.12.2017 godine, i tom prilikom od navedenih i lica
prikupljena obavjestenja na Zapisnik o obavjestenju prikupljenom od gradanina.
Sa sadrZinom obavjeStenja upoznat ODT u Cetinju, koji se izjasnio da se u
opisanim radnjama viSe NN lica stekla obiljeZja bi¢a KD iz &lana 399 KZ CG, i da
se pregledaju sigurnosne kamere koje se nalaze u neposrednoj blizini lica mjesta
dogadaja radi pronalaska NN po¢inioca.
Sluzbenici OB Cetinje su dana 03.12.2017 godine ODT u Cetinju uputili Zahtjev za
izdavanje naredbe za pregled i izuzimanje zapisa sigurnosnih kamera sa kude

Opétinske kamere na Studentskom trgu.

Po dobijenoj naredbi Sudije za istragu Osnovnog suda u Cetinju, sluZbenici OB
Cetinje su po istoj postupali, i izuzeli snimak Opitinske sigurnosne kamere sa
Studentskog trga, dok sa druge dvije kamere snimak nije bilo moguée izuzeti, zbog
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tehnickih razloga. Od lica ’ oo - = - -

takode prikupljena obavjestenja na Zapisnik o obavjestenju prikupljenom
od gradanina, u cilju otkrivanja izvr¥ioca gore navedenog djela.

POllCljSkI sluzbenici OB Cetinje, podnijeli krivi¢nu prijavu protiv nepoznatog
ucinioca K.D. iz €lana 399 KZ CG , i dalje preduzimajuéi operativne mjere i
radnje u cilju pronalaska izvriilaca navedenog djela.

8. U 21.05 casova putem telefona broj 068/825-925 obavijesti lice Ad¥ié
Filip da u blizini kancelarije URA kod stare vatrogasne ima sumnjiv predmet.

Po prijemu obavjeStenja , na lice mjesta upuceni policijski sluZbenici , koji su sa
licem AdZi¢ Filipom, odnosno u njegovom prisustvu pogledali sumnjivi predmet i
ustanovili da se radi o manjoj futroli u kojoj su se nalazila klijesta koja se
rasklapaju i drugi pribor za preZivljavanje. O svemu obavijeften ODT u Cetinju
koji je saoptio da u vezi pomenutog dogadaja nema elemenata KD i da o tome
obavijeste podnosioca prijave.,

9. U 00.50 casova, obavijesti komandir SP OB Cetinje
da su iz Opstinske izborne komisije traZili pomoé policije.

Na lice mjesta upudeni policijski sluzbenici OB Cetinje, koji obavijesti¥e da su na
lice mjesta zatekli lice ' 1987) iz Cetinja koji im je saop§tio da je
imao verbalni konflikt sa licem iz Cetinja u vezi potplslvanja
glasalkih zapisnika. Isti je saopstio da ne Zeli podnosenje prijave protiv .

iz razloga $to je razlog konflikta bio nesporazum. O navedenom policijski
sluzbenik podnosi sluZzbenu zabiljesku.

10. Dana 27.11.2017 godine, preko arhive OB Cetinje, podnio je pismenu
prijavu (1989) iz Cetinja, u kojoj navodi da je dana
26.11.2017 godine u 17.24 ¢asova putem telefona sa bmJa 067/884-865 dobio
prijetnje i uvrede od strane lica _

Policijski sluzbenici OB Cetinje, postupaju¢i po navedenoj prijavi, sa sadrzajem
prijave upoznali ODT u Cetinje koji je naloZio da se od kao i
od lica kupe potrebna obavjestenja i da se nakon toga
ponovo kontaktira radi kvalifikacije djela. Od navedenih lica i lica

prikupljena obavjetenja na Zapisniku o obavjeStenju prikupljenom od gradanina,

6




nakon Cega je lice =~ . (1985) po nalogu ODT u Cetinju liSena slobode
dana 01.12.2017 godine u 14.10 Casova, protiv koje su sluZbenici OB Cetinje
podnijeli kriviénu prijavu zbog postojanja osnovane sumnje da je izvrila kriviéno
djelo iz ¢lana 168 KZ.

O svim navedenim dogadajima upoznat je ODT u Cetinju dana 26.11.2017 li¢nim
dostavljanjem podnijetih Zapisnika o prijemu kriviéne prijave, kao i dostavljanjem
Informacije dezurne sluZzbe OB Cetinje za dan 26.11.2017 godine sa evidentiranim
dogadajima u vremenu od 07.00-20.00 gasova.

U vezi gore navedenih prijava, sluzbenici OB Cetinje su preduzimali mjere i radnje
u skladu sa Zakonom.

Povodom snimka, koji se odnosi na emitovanje drugog dnevnika Televizije Crne
Gore, dok govori novinarka Irena RaSovi¢, koja izvjeStava iz zgrade SkuptSine
Prijestonice, gdje se iza njenih leda pojavljuje grupa lica, od kojih su veéina bili sa
kapuljaom na glavi, SluZbenici OB Cetinje su po nalogu deZurnog ODT uputili
dopis Prijestonici Cetinje, Gradona&elniku Aleksandru Bogdanoviéu, da se izjasni
na sledede:

- Ko je u toku izbornog dana i no¢i (26/27.11.2017) vriio obezbjedenje zgrade
opstine Cetinje, kao i odgovorna lica zaduZena za obezbjedenje zgrade
opstine Cetinje?

- Ko su lica koja se na snimku krecu iza reporterke RTCG (6 lica)?

- Da li su se u zgradi opstine Cetinje u toku izbornog dana i noéi nalazila
naoruzana lica, i ako jesu , dostaviti imena i prezimena tih lica?

Do dobijanja odgovora na navedeni dopis, sluZbenici OB Cetinje preduzimade i
druge mjere i radnje u cilju dobijanja odgovora na gore navedena pitanja, kao i
otkrivanje identiteta lica koja su primije¢ena iza novinarke Irene Raovié.

e U toku izborne noéi policijski sluzbenici OB Cetinje nisu konstatovali
opaZanje kolone automobila bez registarskih oznaka, $to ukazuje da iste nije
ni bilo, odnosno da od strane policijskih sluzbenika ista nije primijecena.
Takode, u gore navedenim dogadajima Informacije DeZurne sluzbe OB
Cetinje, za dan 26/27.11.2017 godine u periodu od 07-07 &asova, moZe se

primijetiti da nema evidentirane prijave kretanja vozila bez registarskih
oznaka.




e U vezi informacije o razlozima upuéivanja i konkretnim aktivnostima
sluzbenika SAJ-a, u izbornoj noéi 26/27.11.2017. godine, isti su se nalazili u
gradskom podruéju opstine Cetinje, ali nisu preduzimali mjere i radnje prema
bilo kome.

S postovanjem,




